令和５年６月１６日

委託事業所 各位

加古川商工会議所労働保険事務組合

労働保険事務組合システムの障害について（お知らせ）

当所が労働保険事務処理システム（クラウドサービス契約）を委託している株式会社エムケイシステ

ムのサーバーにおいて、本年６月５日にランサムウェアによる第三者からの攻撃でシステム障害が発生

し、現在も復旧に至っておりません。

皆様からお預かりしております個人情報の漏洩につきましては、委託先のエムケイシステムと外部専

門家が連携し調査を行っておりますが、現時点で漏洩した事実は確認しておりません。今後情報漏洩等

の新たな状況変化については、改めてご連絡を申し上げます。

委託先事業所の皆様には、大変ご心配をおかけしておりますこと、深くお詫び申し上げます。

敬具

記

１．委託先   株式会社エムケイシステム

         代表取締役社長執行役員 三宅 登

         〒530-0015

         大阪市北区中崎西２丁目４－１２号 梅田センタービル３０Ｆ

         ＴＥＬ：06-7222-3388（代表）

２．障害日   令和５年６月５日（エムケイシステムから発表）

３．原 因   ランサムウェアの攻撃によるシステム障害

４．個人情報保護委員会への報告

          ・株式会社エムケイシステム      令和５年６月 ８日

          ・加古川商工会議所労働保険事務組合  令和５年６月１６日

以上

【お問い合わせ】

加古川商工会議所 岩本（ＴＥＬ：079-424—3355）